中国有色金属工业协会再生金属分会文件
中再协事字[2017]35号

关于组织开展“中国再生金属产业先进企业”

评选活动的通知

我国再生金属产业经过多年发展，产业规模化、规范化程度明显提升，技术装备不断进步，涌现出一批技术先进、环保达标、管理规范、创新能力强的企业，有些已经接近或达到国际先进水平。

为表彰先进，鼓励创新，引领带动我国再生金属产业升级发展，为生态文明建设做出更大贡献，经研究决定，组织开展“中国再生金属产业先进企业”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参选范围
1.全国从事再生有色金属回收加工利用企业。

2.中国有色金属工业协会再生金属分会正式会员企业。

二、评选条件
1.认真贯彻执行国家再生金属产业发展方针、政策，遵守相关法律法规和标准。
2.近三年取得良好的经济和社会效益，在行业内有一定知名度。

3.运营模式具有创新性，技术、设备、管理相对具有先进水平，各项规章制度健全。

4.环保设施健全，环保手段完善，有效防止环境二次污染。

5.安全生产规章健全，设施完善，有效防止安全事故发生。

6.支持分会工作，按时缴纳会费，积极参加分会活动。
7.近三年内未因违法违纪收到行业主管部门行政处罚，企业负责人未因违法犯罪受到刑事处罚。
三、评选程序
1.有意参选企业按规定条件于2017年10月15日前将申报表和申报材料（相关要求见附件）一式两份及电子版，报送至再生金属分会宣传会展部。
2.再生金属分会将组织行业专家对申报资料进行审核，评选出中国再生金属产业先进企业。
3.本次评选不收取任何费用。

四、表彰
1.宣传推广。对入选的企业将在再生金属分会官网和官微上宣传推广，并行业媒体联合宣传。

2.颁发证书。在“第十七届再生金属国际论坛”期间召开表彰大会，正式授予“中国再生金属先进企业”称号，邀请相关领导颁发证书，并在论坛会场专区展示和会刊宣传。

3.重点推荐。向行业主管部门推荐，作为产业发展重点支持范围。

4.战略合作。再生分会将与先进企业建立长期战略合作关系，利用分会资源和平台帮助企业进一步创新模式、完善产业链，推进企业转型升级和绿色发展。

5.项目推荐。帮助企业争取国家扶持政策和资金，优先推荐参加国家相关项目的评选和资格认定，并推荐行业企业合作发展。

五、联系方式

中国有色金属工业协会再生金属分会

地  址：北京市海淀区首体南路38号创景大厦三层南区

电  话：010-58892027-827

传  真：010-58892602（传真）

联系人：王浩鹏

邮  箱：member@chinacmra.org
附件：1.中国再生金属产业先进企业申报表
      2.中国再生金属产业先进企业申报材料要求
2017年8月12日

附件1：
中国再生金属产业先进企业申报表

	申报企业（加盖公章）

	负责人

	职务

	联系地址

	联系人

	职务

	联系电话

	电子邮箱

	基  本  情  况

	企业类型
	□回收  □加工  □利用  □综合  □其它

	业务范围
	□废铜  □废铝  □废铅  □其它

	企业近三年经营情况
	2014年
	2015年
	2016年

	总体
情况
	销售收入（万元）

	利润（万元）

	税金（万元）

	再生有色金属产能

	再生有色金属产量

	废有色金属利用量

	生产技术
	技术名称
	先进性概述

	生产设备
	设备名称
	先进性概述

	环保设施
	设施名称
	先进性概述

	备注
	1. 再生有色金属产量、产能以分品种、万吨计；
2. 费有色金属利用量不含加入的原生粗铜、粗铅及电解铝锭、电解铜、锌锭及其它添加成分。

附件2：
中国再生金属产业先进企业申报材料要求

一、申报材料

1.意向参选企业按格式要求详细、完整填写附件1（中国再生金属产业先进企业申报表），并加盖申请企业公章。
2.意向企业按照要求对照“材料要求”书面自我陈述申报材料，并按照规定时间报分会宣传会展部。
3.申报表和申报材料应按第一条“申报材料”所列的顺序排列，打印成册（一式两份），同时提供电子版。
4.申报表和申报材料内容应完整、真实、准确、符合相关要求。如有不实或不符合要求的情况，取消申报主体参与评选的资格。

二、材料要求
1.企业基本情况介绍。
2.企业所获荣誉、资质，专利等。
3.企业先进性详述（包括但不限于运营模式、管理制度、回收体系建设、先进技术研发与应用、先进装备引进、环保设施配备、回收利用率等）。
4.企业市场优势分析。
5.企业近几年发展规划及愿景。
6.其它证明企业在回收加工利用方面具有先进性材料。
 5 / 5